PAGINANo. | DE 1
FECHA IMPRESION: 26/9/2019

l\aﬁmstmada Finanzas

del Ecuador
4 COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2019 Entidad: 181-0000-0000 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
No. CUR: 3701 Tipe Registro:  DEV
Monto: 128,84
IVA: 0,00
Sub Total: 128,84
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 128,84
MGS.MICHELA ANDRADE
) APROBADO L VASQUEZ.Sol.Viatico.Contabilidad#034-CONT-2019.Cert#1012, CE#26484
Estado: Descripcidn:  rugno Facturas#38470,68059,5506, UNEMI-R-2019-0696-MEM. PRE
Cuenta Monetaria No.: 1049851551 PLANILLA Viaticos y movilizacién No.051-2019. Viaticos por asistir a
r B
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
sl Sl S|
_ 1 J
(" cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110204 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS FOR LAS 17/08/2018 128,84 0.00
INSTITUCIONES
\ Sub - Total 128,84 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Dedpicciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
\ .
\ i N ]
\ Monto Liquido: 428,84




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |09 2019 3701 3687
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS UNEMI-R-2019-0696-MEM 2352
ii
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |—‘|—I—
Cuenta
Banco: | l Monetaria: | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 0919611897 |ANDRADE VASQUEZ MICHELA MARISOL —l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 004 530303 0910 002 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 128.84
TOTAL PRESUPUESTARIO 128.84
IVA 0.00
SUB - TOTAL 128.84
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 128.84
SON: CIENTO VEINTIOCHO DOLARES CON 84/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

MGS.MICHELA ANDRADE VASQUEZ.Sol.Viatico.Contabilidad#034-CONT-

2019.Cert#1012,CE#26484,R#600,Facturas#38470,68059,5506, UNEMI-R-2019-0696-MEM. PRE PLANILLA Viaticos y movilizacion

No0.051-2019. Vidticos por asistir a reuniones de trabajo el 04 Y 05 de septiembre en la ciudad de Quito.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO d
FECHA:
12/09/2019

7
Funcionario Responsable Director Financiero




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |09 2019 3701 3687
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS UNEMI-R-2019-0696-MEM 2352
RPA RTO DEV
(o]
R:;':.?oe: DEVENGADO Gl OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | J Monetaria: l | |
Congtobanis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919611897 |ANDRADE VASQUEZ MICHELA MARISOL I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO , QA
— / \\
i 1/ W
FECHA: ( J ) /) N3]
12/09/2019 N AL
Funcionario Responsable Director }""jm\}mmm

Y




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

181 | UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO I Reporte | rptComprobanteGastos.rdlﬂ
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 012 |09 2019 3687 3687

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS UNEMI-R-2019-0696-MEM 2352
RPA RTO DEV
cl
v e COMPROMETIDO S OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0919611897 |ANDRADE VASQUEZ MICHELA MARISOL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 004 530303 0910 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 128.84
TOTAL PRESUPUESTARIO 128.84
IVA 0.00
SUB - TOTAL 128.84
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 128.84
SON: CIENTO VEINTIOCHO DOLARES CON 84/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MGS.MICHELA ANDRADE VASQUEZ.Sol.Viatico.Contabilidad#034-CONT-

2019.Cert#1012,CE#26484,R#600,Facturas#38470,68059,5506, UNEMI-R-2019-0696-MEM. PRE PLANILLA Viaticos y movilizacion
No.051-2018. Viaticos por asistir a reuniones de trabajo el 04 Y 05 de septiembre en la ciudad de Quito.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APRQBADO: N
W=
APROBADO /
FECHA: g
12/09/2019 e
Funcionario Responsable // /B@?inmciem

| S



UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
COMPROBANTES DE EGRESOS

N.- 181E 26484

Valor $.

BENEFICIARIO: MICHELA ANDRADE VASQUEZ
RUC/CEDULA: 0919611897

CONCEPTO: VIATICOS A LA CIUDAD DE QUITO

Doc. Fte: S/VIATIC # 034-CONT-2019
N. Rte,Fte.

LIQUIDACION DEL DOCUMENTO.

Valor de la fact/ Otro Doc.

TOTAL

DEDUCCIONES
Retenciones fuente:
Retencion IVA
Anticipos
TOTAL DEDUCCIONES

LIQUIDO A TRANSFERIR

Fecha:

$

©%

® &6 6 %

128.84

128.84

128.84

Milagro, 12 de Septiembre del 2019

SECUENCIAL DE PAGO N.-

Fecha de Transferencia

E]gborado r

' \1 A \2

Ing. CPA. Joseline Soledispa B.

Analista de Contabilidad

Observaciones:
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INFORME DE COMISION DE SERVICIO
i FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD COMISION DE SERVICIO: 006
9 de septiembre de 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE SERVIDORES: PUESTO:
GUEVARA VIEJO JORGE FABRICIO RECTOR
GUEVARA PIEDRA WASHINGTON VICERRECTOR ADMINISTRATIVO
ANDRADE VASQUEZ MICHELA MARISOL DIRECTORA DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

NOMBRE DE LA UNIDAD DE SERVIDORES:
RELACIONES INTERINSTITUCIONALES
RECTORADO

VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

PAIS - DE LA COMISION:
ECUADOR - QUITO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
GUEVARA VIEJO JORGE FABRICIO
GUEVARA PIEDRA WASHINGTON
ANDRADE VASQUEZ MICHELA MARISOL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento a la invitacion para reunién de trabajo el dia 4 de septiembre de 2019, por parte
de Agustin Rueda Maldonado, Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacion, entidad del Gobierno ecuatoriano que ejerce la rectoria de la politica publica en
educacion superior, ciencia, tecnologia e innovacion; se realizd la coordinacion para la
organizacion del evento cultural para la firma del CONVENIO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION Y LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO PARA LA
GENERACION DE CONTENIDOS Y RECURSOS DE APRENDIZAJE CORRESPONDIENTES A
LOS TRES PRIMEROS PERIODOS DE FORMACION PROFESIONAL NO PRESENCIAL
DENTRO DE LA OFERTA ACADEMICA DE LAS CARRERAS DERECHO, TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION, COMUNICACION Y PSICOLOGIA. Con fechas tentativas y programacion
sujeta a la agenda presidencial y detalles que se anexan en el presente informe como resultado
de la mencionada reunion.

El jueves 5 de septiembre de 2019, a las 10:00, se participé de la convocatoria para la reunion de
trabajo, en la Sala de Sesiones del Consejo Politécnico de la Escuela Politécnica Nacional,
ubicada en la Av. Ladron de Guevara E11-253, entrada diagonal a Coliseo Ruminahui Edificio
Administrativo No. 3 junto al Teatro Politécnico, primer piso, ciudad de Quito.

En la mencionada reunién se trataron los siguientes temas:

1. Presupuesto de Universidades Publicas.

2. Lineamientos Generales para la Ejecucion de la Accion de control en las Instituciones
de Educacion Superior, Art. 25 LOES.

3. Régimen Especial de Compras Publicas.




4. Expedicion del Reglamento de Carrera y Escalafén del Profesor e Investigador del
Sistema de Educacién Superior.

Luego de la reunion, se firmé el oficio que se enviaria al Ministerio de Economia y Finanzas para
poner en conocimiento los criterios planteados por las universidades y concretar un dialogo con
el Senor Ministro de esta Cartera de Estado.

ITINERARIO SALIDA SALIDA LLEGADA
FECHA 04—-09-2019 04—09-2019 05—-09-2019 NOTA: Estos datos se refieren al tiempo
: . N efectivamente utilizado en la Comision,
RORA 08:13 14:25 19:00 desde la salida del lugar de residencia o
Hora Inicio de Labores el dia de trabajo habituales o del cumplimiento de la
retorno 0 licencia segun sea el caso, hasta su llegada
de estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RITA REGH HORR FECHA HORA
otros)
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 04-09-2019 10:13 AM | 04-09-2019 11:05
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 04-09-2019 16:25 AM | 04-09-2019 | 17:17
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 05-09-2019 16:40 AM | 04-09-2019 17:32

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o
boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA DE SERVIDORES COMISIONADOS:

/

(

J

" FABRICIO GUEVARA VIEJO.

g

K/ﬂ%ﬁéﬁ&&%‘;ﬁ Aorduez.

/
)/

,\fa-ja-_,-,’» Py /J 2l

wh— ;
WASHINGTQN GUEVARA PIEDRA

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del
término maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

=7

JEFE INMEDIATO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

v

Dr. Fabricio Guevara Viejé
RECTOR

/Dr. Fabricio Gueva;é Viejo
RECTOR/




Michela Aslento
“ 14A
Andrade Economy

Orden de embarque

Grupo 4

Embarque Puerta

El cierre de puerta Confirma en pantallas
es a las 09:58 del aeropuerto

ZVuelo XL1356 | 04 sep.

GYE 10:13 = U0 11:05
Guayaquil Quito

i
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Inicia tu vigje =3 LATAM
v T OAIRLINES
) sigue estos pasos:

Llega al aeropuerto
7\‘ Preséntate en el aeropuerto minimo 2 horas antes para

viajes nacionales y 3 horas para vuelos internacionales.

~1 Despacha tu equipaje
rlJ Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sélo
---- tienes equipaje de mano, pasa directo &l control de
l seguridad.

R Dirigete al control de seguridad
Presenta esta tarjeta de embarque y la documentacidn
para tu vigje.

<1 Preséntate en la puerta de embarque
= [I:} Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y
---- llega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el saldn
} VIP son tentadores, jpero no te atrases!

Presta atencion a la sefalética para abordar
L Revisa el ndmero de tu grupo y espera tu turno para
- embarcar.
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fnicia tu viaje B LATAM
# = AITRLINES

Y sigue estos pasos:

Michela Asmg;; fﬁi Iﬁ.jlega al aerupluerto
: . reséntate en el aeropuerte minimeo 2 horas antes par
Andrade /TP j . : e
Economy vigjes nacionales y 3 horas para vuelos internacionales,

Orden de embarque B (ﬁ_] Despacha tu equipaje
= | Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sélo
Grupo 4 ©**t e tienes equipaje de mano, pasa directo al control de

seguridad.

=, Dirigete al control de seguridad

=)
Embarque Puerta \\:-} Presenta esta tarjeta de embarque y la documentacién
- para tu viaje.
El ET;re-jd;;:lerta Confirma en pantallas 1 Preséntate en la puerta de embarque
o u 5o} 7 _— S
e e del aeropuerto ¥ C_; Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y
***** llega a la hora. Sabemas que el Duty Free y el salén
2 \uelo XL1371 | 05 sep ; VIP son tentadores, jpero no te atrases!
|
|
Ulo 16:40 2 GYE 17:32 ] Presta atencion a la sefialética para abordar
Quito Guayaguil Lﬂ\] Revisa el ndmero de tu grupo y espera tu turne para
X embarcar.
Beserva: XGO7BM SEQ 15
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NIVERSIDAD
Aok 'S;Tl?ﬂ‘mvllﬁ;:ﬂﬂ»‘l‘J!ﬂJ ok

L Binba e fawdenion

SOLICITUD DE VIATICOS , PASAJES, AYUDAS ECONOMICAS
Y GASTOS PARA MOVILIZACION

Unidad solicitante:
(Facultad o Departamento)

Viaticos ( X) Movilizacién ( )
Pasaje aéreo ( ) Ayuda Econdmica ( )
Pasaje Terrestre ( ) Gastos Varios ( )
Incripcién () para movilizacién de
vehiculo
El objetivo de la comisién: Con el fin de asistir a reunién de trabajo con Agustin Maldonado - Secretario

Ne 034-CONT-2019

de Educacién Superior, Ciencia Tecnologia e Innovacién el 04 de septiembre de 2019 y la convocatoria

realizada por la Asamblea de Educacién Superior el dia 05 de septiembre de 2019, en la ciudad de Quito.

La actividad duré 2 dias responsabilizindome por recabar el informe de la actividad.

4 al 05deSeptiembre del 2019

SECCION CONTABILIDAD
i z SR xgmgf
ER A e e ) e e i
;' Mg’ E 3.‘%‘ Eugéif i
e L it kil el AN o .
1 |FABRICIO GUEVARA VIEIG RECTOR V. 130.00 39.00 91,00 0.00 130.00
WASHINGTON GUEVARA VICERRECTOR
) 0.00 0.00
2 PIEDRA ADMINISTRATIVO ¥ 23040 AgR0 i 5
DIRECTORA DE
3 |MICHELA ANDRADE VASQUEZ |RELACIONES V. 130.00 39.00 89.84 0.00 128.84
INTERINSTITUCIONALES
SUMAN $ 388.84
OBSERVACIONES Ninguna
CONTROL PRESUPUESTARIO

- (\lheld
x Q’?Q Jh
Ing. CPA. Joseline $oledispa B. Lugar y fecha de emisién:

Milagro, 12 de Septiembre del 2019

ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Autorizo lo solicita base a la informacién anterior




RESUMEN DE CONSUMOS MEDIANTE FACTURAS

eferencia : s/Viat. # 34; C/E #26482

| vAlORQUE

o . i ECH . VALORDE !
USUARIO : . #?ACT -NOT. : R : CONSUMO FACTURARECQN E i
04-sep-19  |ALIMENTACION 67.12
FABRICIO GUEVARA VIEIG 5504 05-sep-19 HOSPEDAJE 35.00 91.00
Subtotal  102.12
TOTAL 91.00

Referencia : s/Viat. # 34; C/E # 26483

Panbe - ol el e
. USUARIO #FACT.-NOT, = | '
G : il i - EMISION C_QNSU_MO.;

300 04-sep-19  |ALIMENTACION | 60.00
WASHINGTON GUEVARA PIEDRA 5505 05-sep-19 HOSPEDAJE | 35.00 91.00
Subtotal  95.00
TOTAL 91.00

rcla: s/Viat. # 34; C/E#26484

USUARIO | #EAcT..Not. o TECHADE oNsuMn - YALORDI
i o1 emision Wi

38470 04-sep-19 ALIMENTACION 16.08
68059 05-sep-19 38.76 91.00
MICHELA ANDRADE VASQUEZ 5505 05-sep-19 HOSPEDAJE 35.00 '
Subtotal  89.84
TOTAL 91.00




Ide2

RESNORTE S.A
BURGER KING

Dir Matriz AV AMAZONAS Y REPUBLICA

ESQ LOCAL # 960

AY AMAZONAS Y REPUBLICA
ESQ.LOCAL # 860

Dir Sucursel:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S

Cantribuyente Especial: 0266

about:bl lnk

! R.U.C.: 0992358173001

FACTURA

b, 069-001-000038470

|
|
|
\
| NUMERO DE AUTORIZACION-

| 040920180108923581730012009001000038470123456781 1
| AMBIENTE: PRODUCCION

| EMISION: NCRMAL

| CLAVE DE ACCESO:

I

I O

= sunyras y Apelides: MICHELA ANDRADE (UL 0919611857 i
04/09/2019 ‘ i RS ]
Preipal | Auwier | O vescipon | s | Dot | Bente | o2 | oescue | v o
7622 7622 1 Ch KiFranc Md 6.60 000 860
3118 3118 f Ch BacondCheesa 0.89 0.00 0.89
5221 5221 I Ch Sprite Med | 0.00 0.00 0.00
“2‘_‘%4;‘ 7649 T “' C";;Nest Baco Md i 6.87 - 000 - ;;;
KIRR! 3111 i Ch Papa Med 0.00 000 000
5217 5217 t Cu Coca Med | 0.00 0.00 : 8.00
[ informacien Agicionat ] sumrorALmm| e
SUBTOGTAL 0% 0.00 i
SUBTOTAL No objelo IVA 0.00
| Direccidn: MILAGRO - SUBTOTAL 14.36
l Teletono: 9999999999999 -_TDT AL Descuento 0.00
‘ Gorrao: tacturaconpk@burgerkingec. com. ac VA 129, 1,72
Farma Pago. TARJETA DE CREDITQ U3D 16.08 | SERVICIO 0.00
| ICE 0.00
| vawortoa 16.08 |

6/9/2019

10:45




FACTURA
No. 064-050-000068059
NUMERO DE AUTORIZACION

0509201901179204950400120640500000680594126153314

AMBIENTE: PRODUCCION

: 149504001
Rl T EMISION:  NORMAL
SHEMLON SA CLAVE DE ACCESO
Dir. Matriz: ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: PICHINCHA / QUITO / TABABELA / CONECTOR DE ALPACHACA SIN ‘
|
Contribuyente Especial Resolucién Nro. 214 0509201901179204950400120640500000680594 126153314
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Razén Social / Nombres y Apellidos: ANDRADE VASQUEZ MICHELA RUC/Cl: 0919611897
Fecha Emision: 05/09/2019 Guia Remisién:
S = N - Precio ;
Cod. Principal Cod. Auxiliar ~ Cant Descripcion Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total |
2 1.0000 COSTILLAS BBQ BOURBON (PAPA FRITA) o 14.7321 0.00 14.73
1.0000 LIMONADA 16 OZ 3.1250 0.00 312
1.0000 CHELADA CLUB VERDE 3.7946 0.00 3794
2 1.0000 EXTRA CAMARON 4.9107 0.00 4.91
578 1.0000 LIMONADA HIERBA BUENA 3.1250 0.00 312
=g 1.0000 CHULETA CASARES 8.7053 0.00 8.71
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 38.39
CORREO 1 mandradev@uneni.edu.ec SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 38.39
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 461
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 43.00
FormadePage Valor Plazo Tiempo % 22 3 6
TARJETA DE CREDITO . 43.00 0 DIAS o
i
Pagina 1 de 1
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LINIVERSH ALY ANTRMSA
SESACIRY RO VAR

Toledo N22-80 (Plaza Brasilia) » Apartado Postal: 17-12-569 » Quito,
Teléfonos: (593 2) 322 8085, 299 3600 « Fax: (593 2) 322 8426

RUC: 1791233417001

001 011 000005506

09/05/2019

Empresa: ANDRADE VASQUEZ MICHELA Fecha de Emision

RUC: 0919611897 Telf: 41522566 Us092019

Direccion:

Eﬂ'laii mmaﬂsm aV@thma”.CGrﬂ 0509201501179123341700120010110000055051234567810
Codigo Descripcion Cantidad Val.Unit Total
4102015 SERV.EDUCATIVOS COMPLEME 1.00 35.00 35.00

Son: Sub Total 12% 0.00
Sub Total 0% 35.00
Iva 12% 0.00
Propina Tips 10% 0.00
Total Factura 35.00
Cod Detalle Valor
1 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 1012 04 09 19
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 004 530303 0910 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $130.00
TOTAL

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

DESCRIPCION:

MGS.MICHELA ANDRADE VASQUEZ .UNEMI-R-2019-0696-MEM. PRE PLANILLA Viaticos y movilizacion No.051-2019. Viaticos por asistir a reunion de trabajo con
Agustin Maldonado-Secretario de Educacién Superior, Ciencia tecnologia e Innovacién el 04 de septiembre y convocatoria de Asamblea de Educacién Superior el 05

de septiembre del 2019 en la ciudad de Quito.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO “';}>/
W
FECHA:
04/09/2019 4

/ Funcionario Respopsable

’




UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

DEPARTAMENTO FINANCIERO
SECCION - CONTABILIDAD

PRE PLANILLA DE VALORES PARA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y
MOVILIZACION N2 051-2019

VIAJE A LA CIUDAD DE QUITO CON FECHA DEL 04 al 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Milagro, 04 de Septiembre del 2019

NOMBRES VIATICOS TOTAL

FABRICIO GUEVARA VIEJO 130.00 130.00
WASHINGTON GUEVARA PIEDRA 130.00 130.00
MICHELA ANDRADE VASQUEZ 130.00 130.00
TOTAL 390.00 390.00

Observacién: En referencia al Memorando Nro. UNEMI-R-2019-0696-MEM en el cual se autoriza
vidticos para Dr. Fabricio Guevara — Rector, Mgs. Washington Guevara - Vicerrector Administrativo y
Mgs. Michela Andrade - Directora de Relaciones Interinstitucionales, para asistir a la convocatoria de
trabajo con Agustin Alban Maldonado — Secretario de Educacién Superior, Ciencia Tecnologia e
Innovacién, el dia 04 y 05 de septiembre de 2019 en la ciudad de Quito realizada por la Asamblea de
Educacion Superior.

Elaborado por: Aprobado por:

y
Ing. CPA. Joseline Soledispa B.
ANALISTA DE CONTABILIDAD




REPUBLICA DEL ECUADOR

Memorando Nro. UNEMI-R-2019-0696-MEM
Milagro, 03 de septiembre de 2019

PARA: Mgs. Michela Marisol Andrade Vasquez
Directora de Relaciones Interinstitucionales

Eco. Victor Andrés Zarate Enriquez +~
Director Financiero

Arg. Tanya Veridiana Cueva Keanchong
Directora de Obras Universitarias, Mantenimiento y Servicios Generales

ASUNTO: Autorizacion de pasajes aéreos, viaticos y vehiculo institucional, con el fin de
asistir a la convocatoria realizada por la SENESCYT y la ASESEC.

De mi consideracion:

En virtud a la reunién de trabajo con Agustin Alban Maldonado, Secretario de Educacion
Superior, Ciencia Tecnologia e Innovacién, el dia 04 de septiembre de 2019 y la
convocatoria realizada por la Asamblea de Educacién Superior el dia 05 de septiembre de
2019, en la ciudad de Quito, se autoriza pasajes aéreos y viaticos, los dias 04 y 05 de
septiembre de 2019, para la siguiente delegacion:

Dr. Fabricio Guevara — Rector
Mgs. Washington Guevara — Vicerrector Administrativo
Mgs. Michela Andrade — Directora de Relaciones Interinstitucionales.

Para el efecto se autoriza el uso de un vehiculo institucional los dias 04 y 05 de septiembre

de 2019, segln detalla las solicitudes de vehiculo adjuntas, y horas suplementarias/ extras,
de ser necesario, al conductor designado a trasladar a la delegacion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, KL
N FINANCIERA

- ; ‘ PUNIN
1 Jrane TUNI

3 \f /‘)/ / ECTOR FLNAN
L - ;" L p : /)U, ;, "‘\‘J ......
Dr. Fabricio Gugvara Viej6 APeNg. LU s

RECTOR g4 [09 1018 mora: -

Anexo: Documento soporte.
UNEMI

DIRECCION FINANCIERA

ARCHIVD { ) TRAMITE (. |
A PO o (@00, S
: R T
SRDENAR Y lf‘sﬂ_iﬂﬁ‘i-;ﬂ;_.m&";——“
B Direccion: Cdla. Universitaria Km. 1 % via Km.26

e - - o Conmutador: (04) 2715081 - 2715079
... Telefax: (04) 2715187 » E-mail: rectorado@unemi.edu ec

www.unemi.edu.ec

Milagro = Guayas = Ecuador




Borrador de programa en UNEMI, considerado en
reunion de trabajo del 4 de septiembre de 2019.

EVENTO: Fortalecimiento de la Educacién Superior Publica, Modalidad en Linea
FECHA: 16 de Septiembre
HORA: 11 am (por definir segun agenda Presidencial)
Universidad Estatal de Milagro, Patio Externo del Centro de Recursos para el
LUGAR: aprendizaje y la Investigacion, CRAL.
ANTECEDENTE:

La SENESCYT, con el objetivo de ampliar la cobertura de la oferta académica, tomando en cuenta
que las instituciones de educacidn superior no cuentan con capacidad fisica instalada que permita
la vinculaciéon de un mayor nimero de estudiantes a la formacién académica, propuso la
implementacion del “Programa de Formacién Profesional No Presencial”.El Programa esta
coordinado por cinco universidades publicas: Universidad Técnica de Manabi (UTM), Universidad
Técnica del Norte (UTN), Universidad Estatal de Milagro (UNEMI), Universidad de las Fuerzas
Armadas (ESPE); y, Universidad Central del Ecuador (UCE) a fin de implementar diez (10) carreras en
modalidad en linea: comunicacién, derecho, psicologia, trabajo social, economia, turismo,
pedagogia de los idiomas nacionales y extranjeros, educacidn basica, educacion inicial y tecnologias
de la informacion; para lo cual se suscribid un convenio marco de cooperacidn interinstitucional el
19 de abril de 2018.

IFJ

ORDEN DEL DA PROPUESTO (POR DEFINIR EN REUNION CON AGENDA PRESIDENCIAL):

TIEMPO DE

TEMAS Y SUBTEMAS EXPOSITOR / CARGO / ENTIDAD INTERVENCION

Palabias de Bienvarids Rector de la Unliver5|dad Estatal de o PRI
Milagro
Contexto e importancia de
implementar oferta académica , ; ’ i
’p : . Agustin Alban / Secretario de Educacion

publica en modalidad no . e, 3 :

. , Superior, Ciencia, Tecnologia e 3 minutos
presencial (en linea), para el .

. ; Innovacion / SENESCYT

desarrollo social y productivo del
Ecuador




EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOKACION

contenidos y recursos de
aprendizaje a cada uno de los
Rectores

SENESCYT SENESCYT Dra. Cristina
Gonzalez / Subsecretaria General de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion,
Encargada / SENESCYT

v"
Palabras de beneficiario Por definir 2 minutos
Suscripcidn de convenios entre la .
SENESCYTy las 5 universidades y Rectores: UNEMI, UTN, UTM, ESPE y UCE
BSCUElas politecnicas part:apante§ Agustin Alban / Secretario de Educacién 3 minutos
del Programa, para la transferencia . o ;
. Superior, Ciencia, Tecnologia e

de recursos para el fortalecimiento .

. Innovacion / SENESCYT
de plataformas tecnoldgicas

Mg. Richard Martinez / Ministro de

Entrega simbdlica de la Economia y FinanzasDr. Agustin Alban /
transferencia de recursos (USDS Secretario de Educacién Superior,
2.532.168,00) para el desarrollo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion / 2 minutos

Palabras del sefior Presidente de la
Republica

Lic. Lenin Moreno Garcés / Presidente
Constitucional de la Republica

PROPUESTA DE MONTAIE (POR DEFINIR):




Educaci T
Virtu rt‘ﬂ%
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Memorando Nro. UNEMI-R-2019-0696-MEM
Milagro, 03 de septiembre de 2019

PARA: Mgs. Michela Marisol Andrade Vasquez
Directora de Relaciones Interinstitucionales

Eco. Victor Andrés Zarate Enriquez
Director Financiero

Arq. Tanya Veridiana Cueva Keanchong
Directora de Obras Universitarias, Mantenimiento y Servicios Generales

ASUNTO: Autorizacién de pasajes aéreos, viaticos y vehiculo institucional, con el fin de
asistir a la convocatoria realizada por la SENESCYT y la ASESEC.

De mi consideracion:

En virtud a la reunién de trabajo con Agustin Albdn Maldonado, Secretario de Educacién
Superior, Ciencia Tecnologia e Innovacién, el dia 04 de septiembre de 2019 y la
convocatoria realizada por la Asamblea de Educacion Superior el dia 05 de septiembre de
2019, en la ciudad de Quito, se autoriza pasajes aéreos y viaticos, los dias 04 y 05 de
septiembre de 2019, para la siguiente delegacion:

Dr. Fabricio Guevara — Rector

Mgs. Washington Guevara — Vicerrector Administrativo

Mgs. Michela Andrade — Directora de Relaciones Interinstitucionales.

Para el efecto se autoriza el uso de un vehiculo institucional los dias 04 y 05 de septiembre

de 2019, segun detalla las solicitudes de vehiculo adjuntas, y horas suplementarias/ extras,
de ser necesario, al conductor designado a trasladar a la delegacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Dr. Fgbricio Guevara Viejé
RECTOR

Anexo: Documento soporte.

Diraccién: Cdla. Universitaria Km. 1 ¥ via Km.26
Conmutador: (04) 2715081 - 2715079

Telefax: (04) 2715187 = E-mail: rectorado@unemi.edu.ec
www,unemi.edu.ec

Milagro » Guayas » Ecuador




UNIVERSIDAD

ESTATAL DE MILAGRO

UNEM Rectorado UNEMI <rectorado@unemi.edu.ec>

reuniéon de trabajo
1 mensaje

Agustm Gunllermo Alban Maldonado <aalban@senescyt gob ec> 2 de septlembre de 2019, 18:02
Para: "rectorado@unemi.edu.ec" <rectorado@unemi.edu.ec>, "fabguevara@hotmail.com" <fabguevara@hotmail.com>
Cc: Agenda Despacho <agendadespacho@senescyt.gob.ec>

Estimado Dr. Guevara

Por la presente le invito a una reunién de trabajo el dia miércoles 4 de septiembre a las 18h00, seguros de contar
con su presencia, quedo agradecido.

Saludos Cordiales,

Agustin Guillermo Alban Maldonado
Secretario de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién,
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 1153

www.educacionsuperior.gob.ec

Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRET ARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
C E’\E&. A ?EﬁNOLQG 14 E INNOVACION
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Asambiea del Sistema de Educacion Superior Ecuatoriana

Ofc. Circ. Nro. ASESEC-DE-015-2019
Ambato, 02 de septiembre de 2019

Senores(as) Rectores(as)
UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS PUBLICAS
Presente -

De mi consideracion:

Reciba un afectuoso saludo del presidente del Directorio de la Asamblea del Sistema de
Educacién Superior.

Tengo a bien convocar a ustedes a la reunion de trabajo a efectuarse el dia jueves 5 de
septiembre de 2019, a las 10:00, en la Sala de Sesiones del Consejo Politécnico de la
Escuela Politécnica Nacional, ubicada en la Av. Ladrén de Guevara E11-253, entrada
diagonal a Coliseo Rumifiahui Edificio Administrativo No. 3 junto al Teatro Politécnico,
primer piso, ciudad de Quito.

Los temas a tratar son:

1. Presupuesto de Universidades Publicas.

2. Lineamientos Generales para la Ejecucion de la Accion de control en las

Instituciones de Educacién Superior, Art. 25 LOES.

Régimen Especial de Compras Publicas.

4. Expedicion del Reglamento de Carrera y Escalafén del Profesor e Investigador
del Sistema de Educacion Superior.

w

Luego de la reunion nos trasladaremos al Ministerio de Economia y Finanzas para un
dialogo con el Sefior Ministro de esta Cartera de Estado.

Por cuestiones de logistica, agradeceré a cada de ustedes confirmar su asistencia al
mail asesec2018@gmail.com.

Aprovecho la oportunidad para reiterarle las seguridades de mi distinguida
consideracion y estima.

Atentamente, I\

5/:,_ __J Q
Ga jo Lopez, PhD
PRESIDENTE

Av. Los Chasquis entre Rio Guayllabamba y Rio Payamino
Telf. +593-3-700090 Ext: 83519

Email: asesec2018@gmail.com

Ambato — Ecuador

ﬂ Asambiea del Sisbema de Educacién Superior @ @ASESECH @ asesec_ecu @ asesec2018@gmailcom

03} 3700090 Ext 83518, 83519




SOLICITUD DE VEHICULOS N° 0084-2019-UNEMI

Milagro, 03 de septiembre del 2019
Sefior

Sefior
ADMINSTRADOR GENERAL

Ciudad.-

Mucho agradeceré ORDENAR se nos provea UN VEHICULO para efectuar un viaje de conformidad con las
siguientes especificaciones.

Destino del viaje Milagro-Guayaquil -Milagro

Fecha de Salida 04 septiembre del 2019 Fecha de Llegada 04 septiembre del 2019

Hora de Salida 14:00 Hora de llegada 17:00

Finalidad y objetivo del viaje: Traslado de delegados de la UNEMI al aeropuerto de Guayaquil

Tiempo aproximado que va a ser utilizado 03:00 horas

Nimero de personas que van a efectuar el viaje : 04 personas (incluido el chofer)

Profesor o funcionario responsable de la gira: Dr. Fabricio Guevara Viejo

Departamento solicitante: Rectorado.

RESPONSABLE DE GIRA DIRECTOR DEPARTAMENTAL

Nombre: Ing. Fabricio Guevara Viejo, PhD Ing. Fabricio Guevara Viejo, PhD
RECTOR RECTOR
Nota: En el caso de no haber disponibilidad, de estar mal elaborado la solicitud, y que no se justifique la salida; se
proceder4 a llenar este espacio debidamente firmado por el Administrador General.

Observacion:
FIRMA
ORDEN DE MOVILIZACION
TRANSPORTE INSTITUCIONAL X TRANSPORTE CONTRATADO ]:]
Vehiculo: l Marca: I Placa:
Conductor: | C.I1
PERIODO AUTORIZADO DIAS Y HORARIOS AUTORIZADOS
LABORABLES |:| NO LABORABLES O
Fecha de Inicio: '
LUNES A VIERNES
Fecha de Caducidad :
HORARIO: HORARIO SABADO De - Hasta
HORARIO DOMINGO De Hasta
OBSERVACIONES:
ADMINISTRADOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONDUCTOR

Fecha de Autorizacién:

Original: DIRECTOR FINANCIERO Copia 1: CONTABILIDAD Copia 2 USUARIO
Copia 3: ADMINISTRADOR GENERAL Copia 4: GUARDIA




SOLICITUD DE VEHICULOS N° 0085-2019-UNEMI

Milagro, 03 de septiembre del 2019
Sefior

Seror
ADMINSTRADOR GENERAL
Ciudad.-

Mucho agradeceré ORDENAR se nos provea UN VEHICULO para efectuar un viaje de conformidad con las
siguientes especificaciones.

Destino del viaje Milagro-Guayaquil -Milagro

Fecha de Salida 05 septiembre del 2019 Fecha de Llegada 05 septiembre del 2019

Hora de Salida 16:00 Hora de llegada 19:00

Finalidad y objetivo del viaje: Traslado de delegados de la UNEMI del aeropuerto de Guayaquil a
la ciudad de Milagro

Tiempo aproximado que va a ser utilizado 03:00 horas

Niimero de personas que van a efectuar el viaje : 04 personas (incluido el chofer)

Profesor o funcionario responsable de la gira: Dr. Fabricio Guevara Viejo

Departamento solicitante: Rectorado.

RESPONSABLE DE GIRA DIRECTOR DEPARTAMENTAL

Nombre: Ing. Fabricio Guevara Viejo, PhD Ing. Fabricio Guevara Viejo, PhD
RECTOR RECTOR
Nota: En el caso de no haber disponibilidad, de estar mal elaborado la solicitud, y que no se justifique la salida; se
procederd a llenar este espacio debidamente firmado por el Administrador General.

Observacion:
FIRMA
ORDEN DE MOVILIZACION
TRANSPORTE INSTITUCIONAL X TRANSPORTE CONTRATADO |:1
Vehiculo: ] Mareca: | Placa:
Conductor: I C.L
PERIODO AUTORIZADO DIAS Y HORARIOS AUTORIZADOS
LABORABLES I:] NO LABORABLES |
Fecha de Inicio:
LUNES A VIERNES
Fecha de Caducidad :
HORARIO: HORARIO SABADO De-—-—  Hasta
HORARIO DOMINGO De Hasta
OBSERVACIONES:
ADMINISTRADOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONDUCTOR
Fecha de Autorizacion:

Original: DIRECTOR FINANCIERO Copia 1: CONTABILIDAD Copia 2 USUARIO
Copia 3: ADMINISTRADOR GENERAL Copia 4: GUARDIA




Comreo de Universidad Estatal de Milagro - Tarjeta de embarque d... hitps://mail google.com/mail/u/0?ik=92f5cSddba&view=pt&sca

MICHELA MARISOL ANDRADE VASQUEZ <mandradev@unemi.edu.ec>

Tarjeta de embarque de Michela Andrade - 4 de septiembre de 2019 GYE -
UIO XL 1356

1 mensaje

checkinweb@latam.com <checkinweb@latam.com> 3 de septiembre de 2019, 17:50
Para: mandradev@unemi.edu.ec

Hola Michela,

iTu viaje a Quito esta cada vez mas cercal

Recuerda llevar tu tarjeta de embarque el dia de tu vuelo. Te aconsejamos que la muestres
directamente desde tu celular. Si prefieres, puedes llevarla impresa.

Horario de presentacion en el aeropuerto:

e 3 horas antes para vuelos internacionales. (4 hrs si sales desde Santiago de Chile)
e 2 horas antes para vuelos nacionales. (3 hrs si sales desde Santiago de Chile)

Informacion sobre equipaje:

e 5itu tarifa incluye equipaje de mano puedes abordar directamente mostrando tu tarjeta de
embarque. No necesitas pasar por el counter.

e Ten en cuenta que si tu equipaje de mano excede el tamafic o peso maximo permitido,
tendras la opcion de enviarlo a la bodega del avion por un costo extra. Si decides no hacerlo,
no podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia.

jQue tengas un excelente viaje!

Idel 3/9/2019 17:33

e

o



Correo de Universidad Estatal de Milagro - Tarjeta de embarque d... https://mail google.com/mail/u/0?ik=92f5cSddba&view=pidsea

UNIVERSIDAD

ESTATAL DE MLLA g MICHELA MARISOL ANDRADE VASQUEZ <mandradev@unemi.edu.ec>

Tarjeta de embarque de Michela Andrade - 5 de septiembre de 2019 UIO -
GYE XL 1371

1 mensaje
checkinweb@latam.com <checkinweb@latam.com> 3 de septiembre de 2019, 17:50
Para: mandradev@unemi.edu.ec

Hola Michela,

iTu viaje a Guayaquil esta cada vez mas cerca!

Recuerda llevar tu tarjeta de embarque el dia de tu vuelo. Te aconsejamos que la muestres
directamente desde tu celular. Si prefieres, puedes llevaria impresa.

Horario de presentacion en el aeropuerto:

» 3 horas antes para vuelos internacionales. (4 hrs si sales desde Santiago de Chile)
e 2 horas antes para vuelos nacionales. (3 hrs si sales desde Santiago de Chile)

Informacion sobre equipaje:

e 5i tu tarifa incluye equipaje de mano puedes abordar directamente mostrando tu tarjeta de
embarque. No necesitas pasar por el counter.

e Ten en cuenta que si tu equipaje de mano excede el tamaiio o peso maximo permitido,
tendras la opcion de enviarlo a la bodega del avion por un costo extra. Si decides no hacerlo,
no podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia.

jQue tengas un excelente viaje!

3/972019 17:
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| Correo de Universidad Estatal de Milagro - Tarjeta de embarque ... hl‘!ps1//mzli|.google.com/mail/u/()‘?ik292f505ddba&\='ie\\’:pt&sczllt...

UNIVERSIDAD
,UH;Q_!M _\;111\1\:,[(1) MICHELA MARISOL ANDRADE VASQUEZ <mandradev@unemi.edu.ec>
NEMI

Tarjeta de embarque de Washington Guevara - 4 de septiembre de 2019 GYE
- UIO XL 1412
2 mensajes
checkinweb@latam.com <checkinweb@latam.com> 3 de septiembre de 2019, 17:31
Para: mandradev@unemi.edu.ec

Hola Washington,
iTu viaje a Quito esta cada vez mas cerca!

Recuerda llevar tu tarjeta de embarque el dia de tu vuelo. Te aconsejamos que la muestres
directamente desde tu celular. Si prefieres, puedes llevaria impresa.

it i il g rm s 1o
iarigia de empargue

Horario de presentacion en el aeropuerto:

e 3 horas antes para vuelos internacionales. (4 hrs si sales desde Santiago de Chile)
» 2 horas antes para vuelos nacionales. (3 hrs si sales desde Santiago de Chile)

Informacién sobre equipaje:

» Si tu tarifa incluye equipaje de mano puedes abordar directamente mostrando tu tarjeta de
embarque. No necesitas pasar por el counter.

¢ Ten en cuenta que si tu equipaje de mano excede el tamano o peso maximo permitido,
tendras la opcion de enviarlo a la bodega del avion por un costo extra. Si decides no hacerlo,
no podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia.

jQue tengas un excelente viaje!

checkinweb@latam.com <checkinweb@latam.com= 3 de septiembre de 2019, 17:35
Para: mandradev@unemi.edu.ec

[El texto citado esta oculto]

I del 3/9/2019 17;




Corrco de Universidad Estatal de Milagro - Tarjeta de embarque ... htlps://m:l_i].googlc.com/nmil/u/()‘?ik:‘)zficiddb:-l&viewxpi.&scl

UNIVERSIDAD
STATAL BE MILAGRO

@ T % gﬂ % Eg MICHELA MARISOL ANDRADE VASQUEZ <mandradev@unemi.edu.ec>

Tarjeta de embarque de Washington Guevara - 5 de septiembre de 2019 UIO -
GYE XL 1371

2 mensajes

checklnweb@latam com <checkmweb@latam com> 3 de septiembre de 2019, 17:31
Para: mandradev@unemi.edu.ec

Hola Washington, :

iTu viaje a Guayaquil esta cada vez mas cercal

Recuerda llevar tu tarjeta de embarque el dia de tu vuelo. Te aconsejamos que la muestres i
directamente desde tu celular. Si prefieres, puedes llevarla impresa.

Horario de presentacion en el aeropuerto;

s 3 horas antes para vuelos internacionales. (4 hrs si sales desde Santiago de Chile)
* 2 horas antes para vuelos nacionales. (3 hrs si sales desde Santiago de Chile)

informacion sobre equipaje:

e Situ tarifa incluye equipaje de mano puedes abordar directamente mostrando tu tarjeta de
embarque. No necesitas pasar por el counter.

e Ten en cuenta que si tu equipaje de mano excede el tamafo o peso maximo permitido,
tendras la opcion de enviarlo a la bodega del avidn por un costo extra. Si decides no hacerlo,
no podremos embarcar tu equipaje en el vuelo ni hacernos responsable de su custodia.

Que tengas un excelente viaje!

checkinweb@latam.com <checkinweb@latam.com> 3 de septiembre de 2019, 17:35
Para: mandradev@unemi.edu.ec

[El texto citado esta oculto]

ldel 3/9/2019 1
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